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1 Menettelytapaohje ja sen käyttö

Tämä menettelytapaohje tarkentaa xx.xx.2015 allekirjoitettua Vesihuollon 
suunnittelun ja rakentamisen palvelusopimusta Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut –kuntayhtymän (HSY)  ja sen Vantaan kaupungin 
(kaupunki) kesken. Menettelytapaohje koskee HSY:tä ja Vantaan kaupungin 
hallintoelintä. 

Menettelytapaohjetta kaupungin omalle suunnittelutuotannolle sovelletaan 
kaupungin HSY:lle tuottamiin:

1) kaavoitusta palvelevaan vesihuollon esisuunnitteluun (yleissuunnittelijat)

2) hankkeiden vesihuollon yleissuunnitteluun (katu- ja yleissuunnittelijat)

3) hankkeiden vesihuollon toteutussuunnitteluun (katusuunnittelijat) 

4) vesihuoltosuunnittelun projektinhallintatehtäviin

Ohje määrittelee HSY:n ja kaupungin väliseen yhteistyöhön liittyviä 
menettelytapoja yhteishankkeissa sekä erikseen sovittavissa vesihuollon 
erillishankkeissa. 

Erillishankkeiden osalta ohjetta voidaan soveltaa esi- ja yleissuunnitteluun. 
Erillishankkeiden toteutussuunnitteluun sovelletaan suunnitteluttamisen ja 
ohjelmoinnin menettelytapaohjetta.

Menettelytapaohjetta voidaan päivittää osapuolten niin sopiessa. Muutoksille 
on haettava KT-sopimuksen seurantaryhmän hyväksyntä.

2 Suunnittelun hankinta

Projektipäällikkönä toimii kaupungin projektipäällikkö.

Kaupungin projektipäällikkö sopii ja varmistaa ennen suunnittelun 
käynnistämistä vesihuoltosuunnittelun lähtökohdat ja laajuuden. Kaupungin 
projektipäällikkö esittää suunnittelun alustavan aikataulun ja tuntimääräarvion.

3 Suunnittelun ohjaus ja kokouskäytännöt 

HSY ohjaa vesihuollon suunnittelua. Tarvittaessa pidetään erillisiä vesihuollon
suunnittelukokouksia tai vaihtoehtoisesti vesihuollon asiat käsitellään muun 
kunnallistekniikan suunnittelukokouksissa. Kokouskäytännöistä sovitaan 
hankkeittain suunnittelun aloituskokouksessa. Mikäli aloituskokousta ei 
pidetä, käytännöistä sovitaan sähköpostitse.

Suunnittelussa noudatetaan kaupungin ja HSY:n edellyttämiä omia ja yleisiä  
suunnitteluohjeistuksia. 

Kaupungin nimeämä henkilö toimii koko hankkeen 
turvallisuuskoordinaattorina.
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Kaupunki myös vastaa yhteishankkeissa vesihuoltolinjojen rakentamiseen 
vaadittavista työluvista.

Vesihuollon verkostosuunnitteluun osallistuvilla kaupunkien ja konsulttien 
projektipäälliköillä ja suunnittelijoilla tulee olla toimeksiannon aikana 
asetuksen 1351/2006 (Sosiaali- ja terveysministeriön asetus talousvettä 
toimittavassa laitoksessa työskentelevältä vaadittavasta laitosteknisestä ja 
talousvesihygieenisestä osaamisesta ja osaamisen testaamisesta) mukainen 
osaamistesti suoritettu ja sitä osoittava Valviran myöntämä voimassa oleva 
vesityökortti testiosiosta VESIJOHTOVERKOSTOT.

4 Suunnitelmien tarkastus- ja hyväksymiskäytännöt

Esi- ja yleissuunnitelmat ja niiden kustannusarviot käydään yhteisesti läpi 
vesihuollon yleisjärjestelyperiaatteiden varmistamiseksi.

Vesihuollon toteutussuunnitelmien luonnokset tarkastutetaan HSY:n 
projektipäälliköllä varaten siihen vähintään kaksi viikkoa. Luonnokset 
päivitetään HSY:n kommenttien perusteella ja toimitetaan niin monta kertaa 
uudelleen tarkastettavaksi, että suunnitelmat todetaan HSY:n puolesta 
hyväksymiskelpoisiksi.

HSY:n projektipäällikkö tarkastaa ja yksikönpäällikkö hyväksyy suunnitelmat 
viipymättä, kuitenkin viimeistään kahden viikon kuluessa siitä, kun 
hyväksymiskelpoiset suunnitelmat on toimitettu HSY:lle allekirjoittamista 
varten. Suunnitelmien tulee olla HSY:n hyväksymät ennen rakentamisen 
aloittamista.

Geotekniikan ja rakenteiden osalta vesihuollon suunnitelmat tarkastaa ja 
hyväksyy kaupunki.

Suunnittelijan laatima eritelty rakennussuunnitelman rakennusosalaskelma 
(ROLA) hyväksytään kaupungin ja HSY:n projektipäälliköiden toimesta 
suunnittelun lopuksi. Laskelma dokumentoidaan.

5 Suunnitelmien jakelu ja arkistointi

Hyväksytyt HSY:n ja kaupungin allekirjoituksilla varustetut 
suunnitelmapiirustukset skannataan ja siirretään HSY:n arkistoon.

Hyväksytyt HSY:n ja kaupungin allekirjoituksilla varustettujen suunnitelmien 
kopiot tulee toimittaa HSY:lle suunnitteluohjeistusten mukaisissa 
tiedostoformaateissa (paperisena ja sähköisenä). Myös suunnitelmarevisiot 
tulee toimittaa HSY:lle arkistoitavaksi.

Kaupunki ja HSY vastaavat suunnitelmapiirustusten arkistoinnista. 
Kummallakin on omat digitaaliset suunnitelma-arkistonsa. HSY:n pääsy 
tulevaan arkistoon (esim. ProjectWise) varmistetaan.

Töiden edellyttämän suunnitelmajakelun hoitaa kaupunki sovitun jakelulistan 
mukaisesti kohteittain.
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6 Laskutuskäytännöt

Laskutuksen perusteena tulee olla osapuolten välillä todennetut suoritteet, 
lähtökohtaisesti hankekohtaisten tuntierittelyjen muodossa. Laskut käydään 
läpi KTR-palaverien yhteydessä neljä kertaa vuodessa. Laskutus tapahtuu 
neljännesvuosittain. Suoritelaskelma hyväksytetään HSY:llä ennen laskutusta.
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